Pasqyra e Performancés
{Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t& kiasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2017

2016

T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gabshme dhe prodhimit né proces

Puna e Kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura & tjera t& shfryté&zimit

\BMMMMES

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

2 Té tiera shpenzime

A\

Shpenzime té personelit

-640,7568 - .

= 111,870 _

1 Paga dhe shpérblime R

- 593,640 35

110,000~

2 Shpenzime Ié sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas

47,118

1,870

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsuml dhe amortizimi

Shpenzime té tjera shfrytézimi

221,250

-580,645

V| |¥(VI(VY

Té& ardhura té tjera

1,089,899

0

1 T#& ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pfesémarrése (paragitur
VRrmAs e Al naa RIgsite eKoRomike Drencls oriingrl

2 Té& ardhura nga investimet dhe hualé e tjera pjesé e akiiveve afafgjata
AN CVOrMAS NS SrOnrar 0og rag

LOALr S BSOS NS (I Inir)

3 Interesa té arkétueshém dhe (& ardhura té tjera (& ngjashme (paraqitur

1,089,869

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t&8 mbajtura si
akfive afatshkurtra

Shpenzime financiare

-86,362

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njesité ekonomike brenda grupit)

11

2 Shpenzime fé tera financiare

86,351

v

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

v

Fitimi/Humbija para tatimit

227,891

778,877

Shpenzime te panjohura

30,603

P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré

3 Pjesa e tafim fitimit 18 pjesémarrjeve

FitimifHumbja e vitit

258,494

-778,877

Tatimi

38,774

Fitimi/Humbja pér:

189,117

-778,877

Pronarst e njgsisg ekonomike mémé

interesat jo-kontrolluese

Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése

Pershkrimi | Elementeve

2017

2016

Fitimi/Humbja e vitit

Té ardhura t& tjera gjitheparfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga perkthimi i monedhés n& veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivler&simi i aktivet financiare 1& mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave té tiera gjithépérfshirése pér vitin

v

Totali i t& ardhurave gjithéperfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése peér.

Pronaréf e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




